[image: ]
Совет   депутатов  Еманжелинского   сельского   поселения
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
456574, с. Еманжелинка, ул. Лесная  д. 2а

  29 мая  2024 г.                                                                                     № 344

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения от 22.02.2023 г. № 225 «Об установлении земельного налога на территории Еманжелинского сельского поселения»

Рассмотрев обращение администрации Еманжелинского сельского поселения от 24 мая 2024 года № 311 о внесение изменений в решение Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения от 22.02.2023 года «Об установлении земельного налога на территории Еманжелинского сельского поселения» , в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еманжелинского сельского поселения

Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения
р е ш а е т:

  1. Внести в решение Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения от 22.02.2023 г. № 225 «Об установлении земельного налога на территории Еманжелинского сельского поселения» следующие изменения:
  1)   пункт 7  дополнить абзацем 2 следующего содержания:
   - освободить от уплаты земельного налога органы местного самоуправления, находящиеся на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Искра», в сетевом издании «Муниципальные правовые акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф/, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 – 76917 от 01.10.2019г.).
 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Еманжелинского сельского поселения                                      С.В. Загорская
image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«